
 

Zápis z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Statenice, 

konaného 21.2.2022 od 19:00h  
v obecní knihovně 

 

 

Program: 

 
1. Zahájení  
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu  
3. Kontrola plnění usnesení  
4. Plán zlepšení kvality ovzduší 
5. Dar obce TJ Sokolu Statenice 
6. Příkazní smlouva s poradcem obce v oblasti veřejného osvětlení 
7. Přemyslovské střední Čechy 
8. Rozhodnutí o výběru VŘ na realizaci ČSOV Slovanská 
9. Různé 
10. Diskuze a závěr  

 

 

1. Zahájení 

 

Starostka zahájila zastupitelstvo obce Statenice 19:08 a přivítala všechny přítomné. 

Plně on-line zastupitelstvo v současné době není možné. Musí být vždy umožněna 

fyzická přítomnost veřejnosti za dodržení všech hygienických opatření. To ale nevylučuje, aby 

někteří členové zastupitelstva byli připojeni distančně za podmínky, že technické parametry 

spojení umožní těmto zastupitelům v plné míře využívat svá práva (zejm. vyjadřovat se 

k projednávaným bodům, navrhovat body k projednání a hlasovat). 

 

Přítomni jsou: Trachta, Pokorný, Cechel, Šanda, Novotná, Šmardová, Maxa, Mašek 

 

Online: Brož 

 

Nepřítomni:  

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné, počet přítomných je 9 (z toho je 1 on-line). 

 

Jednání zastupitelstva je přenášeno také formou video streamu. 

 

 



 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

 

Paní starostka vysvětlila důvody, které ji vedou k tomu, aby na dnešní zastupitelstvo navrhla 
přidat bod 8A: Územní studie Z-14. 
 
Návrh usnesení č. 321/21.02/22 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod 8A: Územní studie Z-14. 
 
Pro: 8   Proti: 0  Zdržel se: 1 (Šmardová) 

 
Usnesení č. 321/21.02/22 bylo schváleno. 

 

 

Starostka tradičně navrhla jako zapisovatele pí. Gabrielu Markovou, admin. pracovnici OÚ, a 

ověřovatele zápisu pí. Šmardovou a p. Trachtu. 

 

Návrh usnesení č. 322/21.02/22 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání rozšířený o bod 8A: Územní studie Z-14 a 
dále schvaluje jako zapisovatelku zápisu pí. Markovou a jako ověřovatele zápisu pí. 
Šmardovou a p. Trachtu. 
 

Pro: 9   Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 322/21.02/22 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení: 

 

Místostarosta informoval: 

 

Usnesení č. 307/15.12/21 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti – 
integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Sokolovská 
100/94, Praha 8, IČO  05792291 platnou od 1.1.2022.  Smlouva podepsána, z Kraje se zatím 
nevrátila 
 
Usnesení č. 308/15.12/21 
Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci „Rekonstrukce kanalizace v obci Statenice“, jedná se o kanalizační stoky 

v ulicích V Lukách, Zelená, Statenická. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou AQUION, s.r.o., IČ 49101340, která nabídla nejnižší cenu za 

poptávané dílo a sice: 396.446,- Kč bez DPH. Smlouva podepsaná dne 31.1.2022. 

 



 

Usnesení č. 309/15.12/21  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr realizace parku Štěpnice dle studie 
„Parádnice/Štěpnice“, vypracované Symbio studiem s.r.o. se sídlem Viniční 2854/130, 615 00 
Brno, IČO 08643211 s podmínkou, že akce bude financována převážně z dotačních titulů. 
Probíhá 
 
Usnesení č. 311/15.12/21 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rekonstrukce veřejného osvětlení v obci s využitím 
dotačních titulů a pověřuje místostarostu Šandu přípravou projektu. Jednání pokračují. 
 
Usnesení č. 315/15.12/21 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se spol. ČEZ Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. VBO/4030/2021 pro trafostanici VN/NN na pozemku st. 1106 o výměře 12 m² 

kú Statenice, obec Statenice, dle geometrického plánu č.1711-26/2020. Hodnota věcného 

břemene byla určena znaleckým posudkem č.2511/61/2021 na cenu tržní ve výši 7.880,- Kč. 

Jednání pokračují 3.1.22 zasláno usnesení zastupitelstva společnosti ČEZ Distribuce. 

Usnesení č. 319/29.12/21 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dílo č.S07R310651 s FCC Regios, a.s., 
IČ 46356487. Dodatek podepsán 30.12.2021. 
 

4. Plán zlepšení kvality ovzduší 
 
Pan místostarosta Šanda představil Časový plán zlepšení kvality ovzduší, což je povinnost, 
která byla obcím uložena v loňském roce. Plán spočívá v aktivitách směřujících k implementaci 
PZKO. Plán je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Statenice. 
 
Návrh usnesení č. 323/21.02/22 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Časový plán implementace PZKO.  
 
Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 323/21.02/22 bylo schváleno. 

 

 

5. Dar obce TJ Sokolu Statenice 
 
Paní starostka informovala, že TJ Sokol Statenice žádá každoročně o finanční dar ve výši 20 
tisíc Kč, ale vzhledem k tomu, že starostky kompetence je přidělení daru pouze do 20 tisíc a 
letošní žádost TJ Sokola tuto částku překračuje, musí nechat o žádosti hlasovat. Matěj Maxa 
vysvětlil, že dar použijí na zateplení budov, které jsou v majetku TJ Sokolu Statenice. A to na 
koupi materiálu, práci zajistí svépomocí. 
 
Návrh usnesení č. 324/21.02/22 



 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje účelový dar obce TJ Sokolu Statenice ve výši 27 896,- 
Kč z rozpočtu obce Statenice. Tato částka bude použita na náklady spojené se zateplením 
budov v areálu TJ Sokol Statenice.  
 

Pro: 8  Proti:  0 Zdržel se: 1 (Trachta)     

 

Usnesení č. 324/21.02/22 bylo schváleno. 

 

 

6. Příkazní smlouva s poradcem v oblasti veřejného osvětlení 
 
Starostka informovala, že vzhledem k tomu, že potřebujeme rekonstruovat veřejné osvětlení 
v obci a potřebujeme poradce obce v oblasti VO, navrhuje uzavřít Příkazní smlouvu s Mgr. 
Štěpánem Hellichem, který zpracovával pro obec Standard VO. 
 

Návrh usnesení č. 325/21.02/22 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Příkazní smlouvu s poradcem v oblasti veřejného 
osvětlení Mgr. Štěpánem Hellichem, DiS, IČ: 72637871, se sídlem Zrzavého 1705/2a, 163 00 
Praha - Řepy. 
 
Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 325/21.02/22 bylo schváleno. 

 
 
7. Přemyslovské střední Čechy 
 
Starostka informovala, že tradičně předkládá schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace se společností: Přemyslovské střední Čechy o.p.s., která každoročně žádá 

o 5,- Kč na obyvatele., tedy že to letos bude: 8 050,- Kč (1610 X 5). 

 

Návrh usnesení č. 326/21.02/22 

Zastupitelstvo obce Statenice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace, uzavřenou s žadatelem: Přemyslovské střední Čechy o.p.s., Wilsonova 599, 274 01 
Slaný, IČ: 24828815. 
 
Pro: 9  Proti:  0 Zdržel se: 0     

 

Usnesení č. 326/21.02/22 bylo schváleno. 

 
 
8. Rozhodnutí o výběru VŘ na realizaci ČSOV Slovanská 
 
Paní starostka krátce představila všechny nabídky, které byly vyhodnoceny na základě 
protokolu ze dne 18.2.2022: 1) Tost s.r.o. IČ: 11981148, 2) EKOSYSTEM spol. s.r.o., IČ: 
44851804, 3) Stavitelství Řehoř, s.r.o. IČ: 25075542, 4) VPK Suchý s.r.o. IČ: 27085201, 5) 



 

STAVOKOMPLET spol. s.r.o. IČ: 47052945. O výběru rozhodla nejnižší cena. Protokol o 
vyhodnocení je přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení č. 327/21.02/22 

Zastupitelstvo bere na vědomí záznam o výběrovém řízení, otevírání, posouzení a hodnocení 

nabídek ve věci „ČSOV Slovanská“. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku podpisem 

smlouvy s vítěznou firmou STAVOKOMPLET, spol. s r.o., IČ: 47052945, se sídlem Zápy 251, 

250 61, která nabídla nejnižší cenu za poptávané dílo a sice: 2 853 323,64 Kč bez DPH. 

Pro: 7  Proti:  0 Zdržel se: 2 (Trachta, Cechel)     

 

Usnesení č. 327/21.02/22 bylo schváleno. 

 
 
8A. Územní studie Z-14 
 
Zastupitelstvo obce Statenice bylo 12.1. seznámeno s návrhem územní studie pro 
zastavitelnou plochu Z14 a bere na vědomí, že ji pořizovatel Ing. Šíma nechá zapsat do 
evidence územně plánovací činnosti.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
6. Různé 

− Studie proveditelnosti pěšího propojení centra Statenic na Račana – paní starostka krátce 
popsala, proč zatím nebyla tato studie realizována: byla schválena Policií, ale neprošla KZUS a 
byla tedy na základě jejich připomínek ještě přepracována a rozdělena na II.etapy (I. Etapa 
vodící čáry v min. šířce pro automobilovou dopravu na 5m - podél Statenické. Pod hájem a Ke 
Kulnám, II. Etapa: osazení svislého značení značkami omezujícími rychlost na 30km/h. Takto 
bude znovu projednána. Zastupitelé byli seznámeni s novým návrhem s jehož podobou 
souhlasili.  

− Autobus 409 – dopravce není velmi spolehlivý, často jsou poruchy, často se mění řidiči, jsou 
problémy s prozatímními zastávkami, čeká nás na jaře vyhodnocení s obcí Velké Přílepy, se 
kterou se na provozu této linky finančně podílíme, dle kterého rozhodneme o případných 
změnách v jízdních řádech. 

− Rozpočtová opatření – v roce 2021 bylo celkem 11 rozpočtových opatření, poslední změna 
byla především v příjmech ohledně vody a výdaje se snížily o cca 300 000,- za školy. Obec 
měla v roce 2021 příjmy cca 29 milionů a výdaje 22 milionů. 

− Obec má nový systém nahlášení poruch veřejného osvětlení. Občané by měli hlásit poruchy 
na technik@statenice.cz a nahlásit ulici a číslo lampy, která nesvítí. Lampy by měly být 
opraveny nejpozději do týdne, ale ne dříve, abychom neplatili časté výjezdy. 

− Starostka uvedla, že obecní Zpravodaj Statenic vyhrál 3. místo v celostátním kole soutěže 
Radniční listy roku 2021. 

− A dále 1. místo v krajském kole soutěže Zlatý lajk 2021 za web obce. 

− Na konec starostka pozvala všechny občany na sobotní Masopust, který obec pořádá a 
poděkovala organizátorům: TJ Sokolu Statenice i všem dobrovolníkům, kteří přispějí k dobré 
náladě. 

 
 

mailto:technik@statenice.cz


 

 
7. Diskuse a závěr  
 
 

Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 19:54.  

 

 

Ověřovatel: Miroslava Šmardová 

 

Ověřovatel: Jaroslav Trachta 

 

 

Zapisovatel: Gabriela Marková 

 

 

Starostka: MgA. Apolena Novotná 

 

 

 

 


